Orçamentária n° 7.095, de 23 de janeiro de 2008;
D E C R E T A :
Art. 1º Fica aberto ao Orçamento Fiscal e da Seguridade Social, 
em favor do(s) órgão(s) da Administração Pública Estadual a 
seguir especificado(s), o crédito suplementar no valor de R$ 
34.851.379,95 (Trinta e Quatro Milhões, Oitocentos e Cinqüenta 
e Um Mil, Trezentos e Setenta e Nove Reais e Noventa e Cinco 
Centavos), para atender à programação abaixo:

R$

CÓDIGO FONTE NATUREZA DA 
DESPESA VALOR

171021133100009037 - Enc. SEFA 0101 469092 6.846.533,68

171022884600009002 - Enc. SEFA 0101 469092 28.004.846,27

TOTAL 34.851.379,95

[...]

Orçamentária n° 7.095, de 23 de janeiro de 2008;
D E C R E T A :
Art. 1º Fica aberto ao Orçamento Fiscal e da Seguridade 
Social, em favor do(s) órgão(s) da Administração Pública 
Estadual a seguir especificado(s), o crédito suplementar no 
valor de R$ 1.732.647,00 (Hum Milhão, Setecentos e Trinta e 
Dois Mil, Seiscentos e Quarenta e Sete Reais), para atender à 
programação abaixo:

R$

CÓDIGO FONTE NATUREZA DA 
DESPESA VALOR

401010618111842590 - Polícia Civil 0101 449092 1.732.647,00

TOTAL 1.732.647,00

Art. 2º Os recursos necessários à execução do presente 
Decreto correrão por conta da anulação parcial de dotação(ões)

[...]

conta do licitante vencedor, nos termos dos artigos 5º, IV e 
9º, XXIV da Lei Estadual nº. 6.474/2002, RESOLVE:
HOMOLOGAR o resultado final que considerou vencedora do 
Lote único do Pregão 007/2008 a empresa SETEC-CVM AR 
CONDICIONADO E COMÉRCIO LTDA CNPJ 83.756.981/0001-
29, com o valor Global de R$ 44.400,00 (quarenta e quatro 
mil e quatrocentos reais). As medidas para a concretização da 
aquisição devem ser efetivadas de imediato com o empenho 
e pagamento. Dotação orçamentária 30101 03 091 1207 
2298 – 0101- 449052 e 30101 03 091 1207 4732 – 0101 
– 449052. Valor global da aquisição: R$ 44.400,00 (quarenta 
e quatro mil e quatrocentos reais). Belém, 12 de maio de 2008. 
Ass. ANELYSE SANTOS DE FREITAS - Defensora Pública Geral.

PORTARIA Nº 736/08 DP G DE 06/05/08
Localidade: Tailândia
NOME	 CARGO	 PERÍODO	 DIÁRIA
Fábio José da Silva Machado	 Sec.de Dire. 
	 Metropolitana     	 06 a 07/05/08	 01

[...]

que se encontra afastada em razão de estar presidindo 
Comissão de Sindicância, até ulterior deliberação.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº do Termo Aditivo: 2º
Nº do Contrato: 014/2006.
Objeto do Contrato: Estágio Supervisionado para estudantes.
Valor do Contrato Original: R$ R$ 3.780,00(Três mil setecentos 
e oitenta reais)
Modalidade de Licitação: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
Partes: ARCON E CIEE
Objeto e Justificativa do Aditamento: Prorrogação de prazo.
Valor: R$ R$ 3.780,00(Três mil setecentos e oitenta reais)
Data da Assinatura: 09/05/2008
Vigência do Aditamento: 13/05/2008 a 12/05/2009
Dotação Orçamentária: 80.201.04.122.0125.4534-339039
Fonte de Recurso: 0261-Recursos próprios.
Ordenador Responsável: Miguel Fortunato Gomes dos Santos 
Junior.
Aditivos Anteriores:

[...]

O  Diretor de Administração e Finanças da Secretaria de 
Comunicação, usando de suas atribuições,
RESOLVE:
I – Conceder o Servidor LUIZ NONATO DA SILVA CUNHA, 
Mat. nº 80845066/2, cargo de Assessor de Comunicação 
I, Suprimento de fundos no valor de R$-1.825,00 (hum 
mil oitocentos e vinte cinco reais), para atender despesas 
com a realização das Oficinas de Comunicação e Cidadania, 
no município de Bragança, no período de 12/05/2008 à 
17/05/2008, com combustível, lanches dos jovens da Oficina 
e outras despesas emergenciais,    a ser aplicado conforme